
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO 

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 

CEP: 17410-000 – Fone: (14) 3484-1119  
CNPJ: 44.518.488/0001-19 

 

 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
Proc. Licitatório n.º 000028/22 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 14 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, A SER UTILIZADA NO CENTRO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO, conforme especificações descritas no anexo I 
Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, A SER UTILIZADA NO CENTRO DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ÁLVARO DE CARVALHO, conforme especificações descritas no anexo I 
 
Na data de 25 de fevereiro de 2022, às oito horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na 
lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
3092 15/02/2022 Douglas Felipe da Silva Equipe de Apoio 397.760.058-37 48.821.690-4 
3092 15/02/2022 Rodrigo Costa Pregoeiro 253.733.208-38 253315207 
3092 15/02/2022 Vanessa Cristina Martins da Silva Equipe de Apoio 314.107.628-66 25337442-X 
Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão 
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 
 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

6124 
Sim 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 
CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY 

EPP 
993.547.726-68 

29.312.896/0001-26 
6.066.360 

Sim 

5420 
Sim 

MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 
Kátia Regina Scarel 

EPP 
248.902.338-14 

06.189.855/0001-99 
25.626.864-2 

Sim 

396 
Sim 

PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 
Helder Toledo Pereira 

ME 
137.204.328-40 

04.684.027/0001-00 
17.036.888 

Sim 

6123 
Sim 

PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-
MEDICOS EI 
Marcelo Pelisser 

EPP 
932.763.898-00 

09.172.931/0001-41 
20.197.594-4 

Sim 

6125 
Sim 

PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
MARCOS ANTÔNIO GUERRA JUNIOR 

EPP 
035.405.466-00 

01.316.153/0001-05 
M8329025 

Sim 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado 
se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
210.001.080 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
Un 
Valor Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  18.000,00 18.000,00 Classificado    
S 

2 6123 PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-
MEDICOS EI 

DENTEMED 19.200,00 19.200,00 Classificado    
S 

3 5420 MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI  22.534,00 22.534,00 Classificado    
 

4 6125 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA DENTEMED 25.000,00 25.000,00 Classificado    
S 

5 396 PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.  26.952,00 26.952,00 Classificado    
 

 

MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) 
Empresa sediada local ou regionalmente 

LIC001 
PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS EIRELI 
-EPP 

6123 
EPP 

Sim 
Não 

LIC002 
PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 

396 
ME 

Sim 
Não 

LIC003 
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 

6124 
EPP 

Sim 
Não 

LIC004 
PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

6125 
EPP 

Sim 
Não 

LIC005 
MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 

5420 
EPP 

Sim 
Não 

 
Mensagens do Processo Licitatório  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO 

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 

CEP: 17410-000 – Fone: (14) 3484-1119  
CNPJ: 44.518.488/0001-19 

 

 

 

Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:32:30) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 08:33:14) 
bom dia 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 08:33:31) 
Bom dia 
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 08:33:56) 
Bom dia 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:35:19) 
Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:35:41) 
Item: 1 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:35:41) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 25/02/2022 09:16:15) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 09:40:33) 
Sr. Pregoeiro a proposta reajustada deverá ser anexada no portal ou enviada por e-mail? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:09:43) 
Bom dia, a proposta reajustada pode ser enviada por email: 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:10:17) 
licitacao@alvarodecarvalho.sp.gov.br 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:11:02) 
Já vou providenciar! 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:12:59) 
Sr Pregoeiro, qual a marca e modelos das cadeiras ofertadas? 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:13:34) 
Ainda não está disponibilizada para analisar os modelos e manifestar recurso 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:18:10) 
Sr Pregoeiro, por favor, pode ajudar? 
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 25/02/2022 10:20:17) 
So um momento, estou finalizando a conferencia da documentação. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 25/02/2022 10:36:51) 
Vamos abrir novamente a intenção de recurso do item aos licitantes por oscilação do sistema. 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:37:41) 
Obrigado 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:45:52) 
Sr Pregoeiro, ainda não esta disponibilizado a visualização das propostas com os modelos das cadeiras 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:54:46) 
Prezados, a empresa que ofereceu o menor valor da fase de lances não disponibilizou a marca do produto no site, no entanto, em sua proposta 
anexada existe marca 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:55:42) 
A marca em questão é Dabi Atlante Alliage Coma Air Cadeira D1 Anvisa 10069210062 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:56:38) 
Para não haver problemas como a falta de transparência para esse processo, será reaberto o prazo para manifestação da intenção de recurso e 
avaliada pontualmente pelo Pregoeiro e a equipe de apoio 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:57:52) 
Mais uma vez esclarecemos que essa administração é pautada pela transparência, pela procura ao melhor preço e o melhor produto e pela condição 
mais favorável à administração 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:58:17) 
O processo fica à disposição para consulta a qualquer cidadão ou empresa interessada. 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 11:08:51) 
Sr. Pregoeiro, ainda não está liberado para visualização da marca e modelos da cadeira do vencedo 
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 25/02/2022 11:12:08) 
LIC002 - Fica disponível ao final da sessão. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 25/02/2022 11:12:29) 
As intenções de recurso foram recebidas. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 11:12:52) 
As intenções de recurso foram recebidas. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 11:13:06) 
A sessão será finalizada. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 11:14:01) 
O prazo para apresentação de razões e contrarrazões começam a correr no próximo dia útil dessa administração municipal. 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 11:14:13) 
Vossa senhoria como vejo a intenção de recurso? 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 11:17:06) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão. 
 
Lote / Item 1 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:35:41) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC001 (Classificado),  
3º - LIC005 (Classificado),  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO 

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 

CEP: 17410-000 – Fone: (14) 3484-1119  
CNPJ: 44.518.488/0001-19 

 

 

 

4º - LIC004 (Classificado),  
5º - LIC002 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:35:41) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:35:41) 
Modo fechado, tempo de 15 minutos. 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 08:36:29) 
Bom dia! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:50:39) 
Atenção, aviso de fechamento iminente aos licitantes. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:59:07) 
Fechamento iminente encerrado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:59:07) 
O tempo do fechamento iminente randômico foi de 8 minutos e 27 segundos para o tempo máximo disponível de 10 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:59:07) 
Lances fechados iniciados! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:59:07) 
Modo fechado, tempo de 5 minutos, único lance ofertado por licitante. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 08:59:07) 
Classificados aptos ao lance fechado:  
LIC003,  
LIC004,  
LIC001. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 09:04:12) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 09:05:09) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 09:05:41) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 09:06:11) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 25/02/2022 10:09:09) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 25/02/2022 10:09:09) 
29.312.896/0001-26  
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  
Melhor oferta: R$ 10.000,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:09:09) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:09:09) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:19:06) 
Gostaria manifestar recurso 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:19:11) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:37:30) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:37:30) 
Melhor oferta: 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:37:30) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:37:30) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 25/02/2022 10:40:53) 
Sr Pregoeiro, ainda não esta disponibilizado a visualização das propostas com os modelos das cadeiras 
De: PREGOEIRO - Para: LIC002 - (Data e Hora: 25/02/2022 10:45:37) 
Estará disponível ao final do certame. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:47:42) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:58:40) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:58:40) 
Melhor oferta: 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:58:40) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 10:58:40) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: LIC002 - (Data e Hora: 25/02/2022 11:02:59) 
Intenção de recurso registrada, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 25/02/2022 11:08:45) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO 

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 

CEP: 17410-000 – Fone: (14) 3484-1119  
CNPJ: 44.518.488/0001-19 

 

 

 

A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
210.001.080 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Un 
% Desconto 

Quantidade 
1 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

 4 396 PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA. 

 19.800,00 Lance                 25/02/2022 
08:37:16 

  6125 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 

 17.820,00 Lance                 25/02/2022 
08:37:27 

  6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  17.600,00 Lance                 25/02/2022 
08:39:02 

  6123 PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS 
ODONTO-MEDICOS EI 

 17.000,00 Lance                 25/02/2022 
08:39:37 

 3 6123 PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS 
ODONTO-MEDICOS EI 

 16.900,00 Lance                 25/02/2022 
08:40:57 

  6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  16.830,00 Lance                 25/02/2022 
08:40:29 

  6125 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 

 16.600,00 Lance                 25/02/2022 
08:40:59 

  6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  16.434,00 Lance                 25/02/2022 
08:42:04 

  6125 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 

 16.100,00 Lance                 25/02/2022 
08:49:49 

  6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  15.000,00 Lance                 25/02/2022 
08:50:20 

 2 6125 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 

 12.668,00 Lance                 25/02/2022 
08:51:36 

  6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  12.540,00 Lance                 25/02/2022 
08:52:43 

 1 6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  10.000,00 Lance                 25/02/2022 
09:00:53 

  6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI  10.000,00 Finalizado             
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

210.001.080 
6124 

CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 

Un 
10.000,00 

1 
Aceito 
através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
6124 BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EPP CRISTIANO HENRIQUE 

RODRIGUES CURY 
Habilitado        

5420 MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI EPP Kátia Regina Scarel Apto à Negociação 
396 PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. ME Helder Toledo Pereira Apto à Negociação 
6123 PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS 

EI 
EPP Marcelo Pelisser Apto à Negociação 

6125 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP MARCOS ANTÔNIO GUERRA 
JUNIOR 

Apto à Negociação 

 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi declarado vencedor, porém, tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos 
representantes presentes, o Sr. Pregoeiro irá analisar as razões e contrarrazões de recurso, podendo ou não  adjudicar o iten do 
pregão á empresa: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
6124 

210.001.080 
 

CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 

Un 
Sim 

1 
 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro 
aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato 
respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou 
como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe 
de Apoio. 
 

RECURSO 

 

Tipo 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO 

- ESTADO DE SÃO PAULO -    

 Avenida Santa Cecília, nº 596 

CEP: 17410-000 – Fone: (14) 3484-1119  
CNPJ: 44.518.488/0001-19 

 

 

 

Responsavel Data Hora 

Item 

Descrição da Ocorrência 

  Respeitado o Prazo 
Legal 

Resultado 

  Descrição do Resultado 

Recurso 

PEIXOTO EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 25/02/2022 11:01:22 

1 - 210.001.080 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA 

Não consigo visualizar a marca do fornecedor vencedor. Essa empresa não 
comercializa a cadeira Croma da Marca Dabi Atlante. Bem provável que é 
Dentemed, se for essa não atende o descrivo 

  Não  

   
Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo representante acima.. 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, 
os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

6124 
Código 

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 29.312.896/0001-26 
R ANTONIO GRAVATA 80, BELO HORIZONTE - SP 
Telefone: (17)32525- 895 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor Unitário 

 
Valor Total 

1 210.001.080 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA Un 1 10.000,00 10.000,00 
  Total do Proponente    10.000,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 
 

OCORRÊNCIAS 
Problemas relatados com a oscilação do sistema e da internet. Problemas com a marca do licitante vencedor, o que foi manifestado 
nas intenções de recurso e que será julgado pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. 
 
 
 
 

ASSINAM 

Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Douglas Felipe da Silva 
CPF.: 397.760.058-37 
RG.: 48.821.690-4 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3092 DE 15/02/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Rodrigo Costa 
CPF.: 253.733.208-38 
RG.: 253315207 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 3092 DE 15/02/2022 

 
 
 
________________________________________________ 
Vanessa Cristina Martins da Silva 
CPF.: 314.107.628-66 
RG.: 25337442-X 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 3092 DE 15/02/2022 

 

 
 


